
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 15 854
Population DGF 16 017
Population DGF pondérée 18 911
PFIA 8 931 578
PFIA par habitant de l'EI 472,30
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 451,83
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 557,63
Revenu/hab moyen de l'EI 12 881,19
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,103042
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,153328
Rang de l'EI 389
CIF 0,486418



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 654 449,79 397,82 11 399,30  1 626 0 7 147
54049 BASLIEUX 616 420,47 262,25 10 969,21  938 0 7 202
54056 BAZAILLES 150 619,75 566,89 16 955,77  24 730 0 1 190
54067 BEUVEILLE 780 442,68 374,56 13 706,04  1 848 0 8 661
54081 BOISMONT 421 561,45 492,58 15 546,82  17 520 0 3 686
54118 CHARENCY-VEZIN 647 415,86 351,88 11 371,03  471 0 7 648
54134 COLMEY 273 341,69 259,18 12 225,84  241 0 3 927
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 311 704,79 611,40 13 304,28  24 322 0 2 169
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 189 396,48 344,39 13 693,87  1 274 0 2 343
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 428 433,82 369,45 14 946,15  4 806 0 4 850
54236 GRAND-FAILLY 339 473,56 401,53 12 858,02  8 725 0 3 519
54322 LONGUYON 5 543 675,89 514,50 11 895,42 300 1 984 0 40 312
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 502 600,22 556,24 13 997,48  13 010 0 4 111
54412 OTHE 40 504,63 280,35 9 739,29  4 153 0 390
54420 PETIT-FAILLY 90 384,06 286,32 9 751,75  524 0 1 152
54428 PIERREPONT 884 500,98 417,39 11 523,27  4 226 0 8 674
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 432 398,87 323,64 12 133,83  1 373 0 5 324
54485 SAINT-PANCRE 326 543,00 490,70 13 030,15  12 684 0 2 951



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54489 SAINT-SUPPLET 158 403,85 334,73 13 873,55  1 885 0 1 923
54514 TELLANCOURT 571 501,16 417,55 13 639,18  5 368 0 5 601
54568 VILLE-AU-MONTOIS 274 394,09 330,08 12 679,62  1 674 0 3 417
54572 VILLE-HOUDLEMONT 673 494,04 393,57 15 056,22  4 002 0 6 696
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 600 526,64 456,34 19 395,11  13 264 0 5 600
54576 VILLERS-LE-ROND 105 398,19 291,43 15 668,24  4 055 0 1 296
54582 VILLETTE 186 443,96 375,52 12 171,47  4 255 0 2 059
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 671 773,69 723,16 13 886,79  26 387 0 4 263
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 154 366,30 258,81 11 472,18  457 0 2 066

TOTAL 16 017



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 412 162
Solde FPIC Ensemble intercommunal 412 162

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  200 482 260 627 140 337  200 482  
Part communes

membres 0 0 0  211 680 151 535 271 825  211 680  

TOTAL 0 0 0  412 162 412 162 412 162  412 162  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 0  10 210  10 210  
54049 BASLIEUX 0  10 288  10 288  
54056 BAZAILLES 0  1 700  1 700  
54067 BEUVEILLE 0  12 373  12 373  
54081 BOISMONT 0  5 265  5 265  
54118 CHARENCY-VEZIN 0  10 925  10 925  
54134 COLMEY 0  5 610  5 610  
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 0  3 099  3 099  
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 0  3 347  3 347  
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 0  6 928  6 928  
54236 GRAND-FAILLY 0  5 027  5 027  
54322 LONGUYON 0  57 588  57 588  
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 0  5 873  5 873  
54412 OTHE 0  557  557  
54420 PETIT-FAILLY 0  1 646  1 646  
54428 PIERREPONT 0  12 391  12 391  
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 0  7 605  7 605  
54485 SAINT-PANCRE 0  4 216  4 216  
54489 SAINT-SUPPLET 0  2 747  2 747  
54514 TELLANCOURT 0  8 001  8 001  
54568 VILLE-AU-MONTOIS 0  4 882  4 882  
54572 VILLE-HOUDLEMONT 0  9 566  9 566  
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 0  8 000  8 000  



54576 VILLERS-LE-ROND 0  1 852  1 852  
54582 VILLETTE 0  2 942  2 942  
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 0  6 090  6 090  
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 0  2 952  2 952  

TOTAL 0  211 680  211 680  


